
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

 
ПРИКАЗ  

21.01.2022   № 64 

 г. Ульяновск 

 
Об утверждении базовых нормативов  

затрат на оказание муниципальных  

услуг в сфере общего образования 

             

            В соответствии с Постановлением администрации  города Ульяновка от 18.12.2015 № 

6478 «О порядке  формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)  в отношении муниципальных учреждений  муниципального образования 

«город Ульяновск» и   приказом Управления образования администрации города Ульяновска 

от  05.07.2018 № 685 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»  и в целях 

формирования финансового обеспечения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг, включенных в общероссийский базовый (отраслевой) перечень  

муниципальных услуг  

       

Приказываю: 
 

1. Утвердить значения показателей базового норматива затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг:  

1.1 в сфере общего образования муниципальными автономными и бюджетными 

образовательными учреждениями города Ульяновска, на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов; 

1.2 в сфере общего образования муниципальными автономными и бюджетными 

образовательными учреждениями города Ульяновска, имеющими дошкольные группы, 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов; 

1.3 в сфере общего образования муниципальными автономными и бюджетными 

образовательными учреждениями города Ульяновска, реализующие дополнительные   

общеразвивающие программы, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить корректирующие коэффициенты, отражающие особенности оказания 

муниципальной услуги в сфере общего образования, согласно приложений № 2, 3 и 4. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Тамарову Е.А. 

 

 
Начальник   Управления                                                                                                С.И.Куликова 

 

 

 

 

 

 

 


